עדן חמו

הדין שהיה קיים בכל הנוגע לנישואין וגירושין לפני הקמת המדינה היה שנישואין וגירושין בישראל ייערכו על פי הדין האישי שחל על בני הזוג. הדין הבריטי-מנדטורי שחל על ישראל כי בני העדות שחיות בארץ ישראל יינשאו על פי דיני דתם האישית התקבע בחקיקה מחייבת של הכנסת. וחוק זה נקרא חוק שיפוט בתי דין רבניים תשי"ג-1953. חוק זה קובע בסעיף 1 כי "עניני נישואין וגירושין של יהודים בישראל אזרחי המדינה או תושביה יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים." עוד קובע החוק כי "נישואין וגירושין של יהודים ייערכו בישראל על פי דין תורה (סעיף 2).

בצד אחד עומדים התומכים בהסדר זה שרואים בו הכרח שנועד למנוע את פיצולו של עם ישראל, ומנגד מתנגדי ההסדר טוענים שהוא מהווה פגיעה חמורה בזכויות האזרח.